
DANIEL DO NASCIMENTO E SILVA
Subcoordenador(a)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

PORTARIA N.º 121, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas 

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Dr. Valter Pereira Romano – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), 

Dr. Felicio Wessling Margotti – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Drª. Edair Maria Gorski – 

DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), Drª. Silvana Soares Costa Ribeiro – UFBA (Membro Titular - 

Externo), Drª. Greize Alves da Silva – UFT (Membro Titular - Externo), Drª. Marilucia de 

Olivera Cravo – UFPA (Membro Suplente) e Drª. Flávia Santos Martins – UFAM (Membro 

Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de 

Tese do(a) doutorando(a)  João Bosco Martins D'Ávila, intitulada "Atlas Linguístico do Alto 

Solimões - ALiAS", a ser realizada em 02/12/2025,  às  08h00min, no(a) Presencial na 

sala Machado de Assis.


	PORTARIA N.º 121, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025
	RESOLVE:

		2025-10-29T14:53:23-0300




